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Érkezett : 2018 JA
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László

az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Írásbeli kérdés

Tisztelt Elnök úr!

Az Alaptörvény 7, cikk (1) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012. évi

XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló

1012014, (II, 24,) OGY határozat 124, (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtan i

Domokos Lászlóhoz, az Állami Számvevőszék elnökéhez ,

„Ellátja-e feladatát az Állami Számvev őszék?”

címmel . A választ írásban kérem .

Tisztelt Elnök űr!

írásbeli kérdéssel fordultam önhöz 2017, december 20-án, A december 20-i dátumot követ ően

azonban december 2]-én újabb krumpliosztásra került sor Vácott ,

A FIDESZ és a KDNP pártlógójával ellátott meghívó szerint 2017 . december 21-én 16 órakor

Vácott a Földváry téren (pontosan : a Kölcsey utcai CBA-parkolóban) ingyenes krumpliosztásra

került sor, Rétvári Bence államtitkár országgyűlési képviselői minőségében a váci

polgármesterrel, Förd ős Attilával és egy önkormányzati képviselővel, Steidl Leventével osztott

ingyenesen krumplit . Rétvári hence ezúttal kenőmájast is osztott . Ismételten csak érkezés i

sorrendben, váci lakcímkártya felmutatása mellett . A felhívásban ezúttal nem rögzítették a

kiosztandó krumpli mennyiségét, Az eseményt ez alkalommal is jelentős médiafigyelem

övezte. A híradások szerint a váciak ezúttal a krumpliórt és ken őmájasért cserébe aláírásokat
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adhattak, mert miután átvették az ajándékot, már állhattak is sorba a pártstandokhoz, hogy

aláírják a kapcsolattartó íveket megadva nevüket és elérhet őségüket .

Mivel Rétvári Bence hetek óta nem nevezte meg a krumpliosztás különös támogatójának a

kilétét, egyre erősebb a gyanú, hogy tiltott pártfinanszírozás esetével állunk szemben .

A pártok működésérő l és gazdálkodásáról szóló 1989 . évi XXXIII . törvény (a továbbiakban :

Ptv .) 4. (5) bekezdés szerint ha a párt részére a vagyoni hozzájárulást nern pénzben nyújtották ,

köteles annak értékelésérő l (értékének meghatározásáról) gondoskodni . Ha a párt a Ptv . 4 . § (2)

és (3) bekezdésben foglalt szabályt megsértve tiltott, nem pénzbeli hozzájárulást fogadott el ,

annak értékét az Állami Számvevőszék állapítja meg .

A Ptv, 4. § (2) bekezdése szerint párt részére jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkez ő

szervezet vagyoni hozzájárulást nem adhat, a párt jogi személytő l, jogi személyiséggel nem

rendelkező szervezettő l vagyoni hozzájárulást nem fogadhat el . A Ptv, 4 . § (3) bekezdése tiltj a

a névtelen adományt is .

A pártok éves pénzügyi kimutatásában az egy naptári év alatt adott, ötszázezer forinto t

meghaladó hozzájárulásokat - a hozzájárulást adó megnevezésévcl és az össze g

megjelölésével - külön kell feltüntetni . Mivel az „adomány” piaci ára a két esetet figyelembe

véve kétséget kizáróan meghaladja az ötszázezer forintot, az adományozó neve nyilvános .

1 . Kérem Elnök Urat, tisztázza, jelen esetben névtelen adományról van-e szó, vagy tiltot t

pártfinanszírozás történt-e .

2, Kérem, Elnök Urat, tájékoztasson, elkészült-e az Állami Számvev őszék 2018-es ellenőrzési

terve, és abba bekerült-e a 2017, decemberi kérdésemben festegetett eset kapcsán bármilyen

vizsgálat, tervezik-e a tiltott pártfinanszírozásra utaló eset vizsgálatát ,

3. Amennyiben már elkészült az Állami Számvev őszék idei ellenőrzési terve, és abban nem

szerepel a váci krumpliosztással összefügg ő tiltott pártfinanszírozás ügyének a kivizsgálása ,

kérem, hogy a december végi fejlemények következtében módosítsa az ellen őrzési tervet.

Meglevő ellenőrzési terv esetén kérem, válaszoljon arra a kérdésre, hogy kívánja-e módosítani

az ellen őrzési tervet ,

4. Kérem, jelölje meg, hogy ebben a konkrét ügyben a lényegességi küszöb meghatározás a

milyen vizsgálati mélységet és súlypontot jelent .
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5. Kérem annak a megjelölését is, hogy az írásbeli kérdéseimben feltárt két eset milyen tipus ú

ellenőrzési kockázatot jelent .

6. Kérem Elnök Urat, válaszában tájékoztasson arról, hogy az Állami Számvev őszék

elnökeként tett-e jogalkotási javaslatot a tiltott pártfinanszírozásra utaló ügyek vizsgálatának a z

elősegítéséhez szükséges jogi eszköztár átalakítására .

Országgyűlési képviselői minőségemben felszólítom Elnök Urat, szerezzen érvényt a jog i

szabályoknak, és tetteivel bizonyítsa, hogy az Országgy ű lés pénzügyi és gazdasági ellenőrző
szerve vezetőjeként nem elfogult, és tiltott pártfinanszírozási ügyekben bármely párttal

kapcsolatos információk alapján vizsgálatot rendel el .

Tisztelettel várom a válaszát ,

Budapest, 2018 . január 9 .
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